
Dziennik Ustaw Nr 49 1013 - Poz. 378 i 379 

378 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW APROWIZACJI ORAZ PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 28 września 1948 r, 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Zdrowia, Administracji PubJicznej 
w sprawie normalizacji wypieku pieczywa. 

Z.iem Odzyskanycli 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 27 czerw
ca 1948 r. o reglamentowanym zaopatrywaniu lud
ności w przedmioty powszedniego użytku (Dz. U. 
R. P. Nr 35, poz. 217) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zabrania się w obrocie wolnorynkowym 
wypieku pieczywa z mąki żytniej o przemiale in
n ym niż 65%, 820/0 i 97% oraz z mąki pszennej 
o przemiale innym niż 500/0, 670/0, 72% i 97% • 

§ 2. Zezwala się na w ypiek chleba z mąki 
mieszanej żytnio-pszennej według zatwierdzonych 
receptur oraz drobnego pieczywa pszenhego wy-

a ) chleba żytniego z mąki 65010 
bl 82% 

cI 
" " 

82% 
d) 

" 
97% 

e) 
" 

., 97010 
f) 

" 
pszennego " 67010 i 72010 

g) 
" " 

" 670/0 i 720/0 
h) 

" " " 
97% 

i) 
" " " 

97010 

§. 6. Rozporządzenie niniejsze nie narusza obo
wiązujących przepisów o dozorze nad artykułami 
żywności. • 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży

cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 pażdziernika 1948 r . 

. Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo
rządzenie Ministrów Aprowizacji oraz Przemysłu 
i Handlu z dnia 22 grudnia 1947 r. wydane w po
rozumieniu z Ministrami: Zdrowia, Administracji 
Publicznej i Ziem Odzyskanych w sprawie nor
malizacji wypieku pieczywa w obrocie reglamento
wanym i wolnorynkowym (Dz. U. R. P. z 1948 r. 
Nr 5, poz. 34). 

piekanego z dodątkiem tłuszczu , cuk r u i innych 
dodatków lub według specjalnych r eceptur. 

§ 3. Receptury na chleb z mąki żytnio-pszen

nej oraz na drobne pieczywo pszenne zatwier
dz a Minister Przemysłu i Handlu w porozumieniu 
Z Ministrami Aprowizacji i Zdrowia. 

§ 4. Drobne pieczywo pszenne winno być wy
piekane z mąki o przemiale 500/0, 670/ 0 'i 720/0 
w jednostkach o wadze 50 g, 100 g, 200 g i 400 g. 

§ 5. Ustala się przypiek chleba żytniego 

pszennego w bochenkach l-kilogramowych: 

wypieczonego mi trzonie - nie niżej 35010 

" " 
37% 

" 
w formach 

" " 
39% 

" 
na trzonie 41% 

" w formach 
" " 

44% 

" 
na trzonie ." 30% 

" 
w formach 

" " 
32% 

" na trzonie 0' " 
36% 

" 
w formach 

" " 
38o/~ 

Minister Aprowizacji: 
Włodzimierz Lechowicz 

:Minister Przemysłu HandI u: 
Hiltlrv Mi'lC 

Minister Zdrowia: 
w ż . Jerzy ·C:; zlnchelski 

Minister Administracji Publiczne j: 
Edward Osóbka-Morawski 

Minister Ziem Odzyskanych: 
w z. Józef Dubiel 

379 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW APROWIZACJI ORAZ PRZEMYSLU I HANDLU 

z dnia 28 września 1948 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami": Rolnictwa i Reform Rolnych, Administracji Publicznej, ZJem 
Odzyskanych i Skarbu o opIatach przemiałowych. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 27 czerW-1 
ca 1946 r. o reglamentowanym zaopatrywaniu w 
ludności w przedmioty powszedniego użytku (Dz. 
U. R. P. Nr 35, poz. 217) zarządza się, co nastę
puje; 

§ 1. Opłaty za przemiał zboża wolno pobierać 
gotówce lub w naturze. 

§ 2. Opłaty w gotówce nie mogą przekraczać: 



Dziennik Ustaw Nr 49 1014 Poz. 379 38U 

I 

a) przy przemiale żyta na mąkę 65010 - 240 zł od 100 kg 
b) 

" " " " 
82% - 210 

" " " " c) 
" " " " 

97% - 170 
" " d) 

" " 
pszenicy 

" " 
50010 - 260 

" " " " e) 
" " " " " 

67010 i 72010- 230 " " 
f) 

" " " 
97010 210 

" " " g) 
" " jęczmienia " 67010 210 

" " " " h) 
" " " 

na kaszę 46010 285 
" " " " i) 

" " " " " 
63010 210 

" " " " 
j) " śrutowaniu żyta, jęczmie-

nia i · innych ziarn - 120 " " " " 
§ 3. Opłaty w naturze nie mogą przekraczać: 

a) przy przemiale żyta na mąlfę 65010 12 kg od ·100 kg 
b) 

" " " " " c) 
" " " " ci) 
" " pszenicy" " e) 
" " " " " f) 
" " " " g) 
" " jęczmienia " h) 
" " " 

na kaszę 
i) 

" " " j) 
" 
śrutowaniu żyta, jęczmie-

ni~ i innych ziarn 

§ 4. Wysokość opłat przemiałowych pobierana 
przez młyn lub kaszarnię winna być uwidocznio
na w cenniku podpisanym przez kierownika mły
na lub kaszarni. Cennik należy umieścić w miejscu 
widocznym i dostępnym. 

§ 5. Pobrane z tytułu opłat przemiałowych 

w naturze zboże winno być odsprzedane w ciągu 
miesiąca od dnia pobrania przedsiębiorstwu upraw
nionemu do hurtowego handlu zbożem i głównymi 
produktami przemiału po cenie obowiązującej 
w dniu sprzedaży w danym rejonie. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży

cie z dniem o'głoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 pażdziernika 1948 r. 

Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo
rządzenie Ministrów Aprowizacji oraz Przemysłu 
i Handlu z dnia 22 grudnia 1947 r. wydane w po-

82010 10 
" " " 97010 8 
" " 50% 8 
" " " " 67% i 72010 7 
" " " " 97010 6 

" " 67% 10,5 ,,' " " 46010" 14 
" " " " 63% 10,5 
" " " " 

5 
" " " " 

rozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Reform 
Rolnych, Administracji Publicznej, Ziem Odzy
skanych i Skarbu o opłatach przemiałowych w l'~ 
turze (Dz. U. R. P. z 1948 r. Nr 5, poz. 35). 

Minister Aprowizacji: 
. W lodzimjerz Lechowie 

Minister Przemysłu i Handlu: 
Hilary Minc 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
.Jan Dqb- Kocioł 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

Minister Ziem Odzyskanych: 
w z. Józef Dtibiel 

Minister Skarbu: 
Konstanty DąbrowskI 

380 
OSWIADCZENIE RZĄDOWE 
\. 

Z dnia l września 1948 r. 

w sprawie złożenia przez Ekwador, Liberię, Kubę, Luksemburg, Kolumbię, Urugwaj, Honduras, 
Włochy, Salwador i Afganistan dOKumentów akceptacyjnych Konwencji dotyczącej utworzenia 
Organizacji Narodów Zjednoczonych dla Wychowania, Nauki Kultury, podpisanej w Londynie 

dnia 16 listopada. 1945- r. 

i • 

ii i! 

i I 

Podaje się mmeJszym do wiadomości, że 
zgodnie z art. XV Konwencji dotyczącej utworze
nia Organizacji Narodów Zjednoczonych dla Wy
chowania, Nauki i Kultury, podpisanej w Londy
nie dnia 16 listopada 1945 r. (Dz. U. R. P. z 1947 r. 
Nr 46, poz. 242), następujące kraje złożyły doku
menty akceptacyjne powyższej Konwencji: 

Luksemburg 
Kolumbia 
Urugwaj i i 

Honduras 
Włochy 

Salwador 
Afganistan 

I i 

Ekwador dnia 22 stycznia 1947 r. 

dnia 27 października 

dnia 31 października 
dnia 8 listopada 
dnia 16 grudnia 
dńia 27 stycznia 
dnia 28 kwietnia 
dnia 4 maja 

1947 r. 
1947 r. 
1947 r. 
1947 r. 
1948 r. 
1948 r. 
1948 r. 

Liberia d,nia 6 marca 1947 r. Minister Spraw Zagr anicznych : 
Kuba' dnia 29 sierpnia 1947 r. Zygmunt Modzelewski 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Min. Sprawiedl. w Warszawie, ul. G-go Sierpnia 6 

35.000 103. Cena 48 zł. 




